UBND XÃ KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 599/BB-THĐK          Khoái Châu, ngày 08 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt lựa chọn đơn vị triển khai giảng dạy chương trình Giáo

dục STEM năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG KẾT

Căn cứ Nghị định 24/2001/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về Quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ
thông công lập;

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/12/2014 của bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc ban hành Quy định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống
và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Công văn số 909/BGDĐT- GDTH
ngày 08/03/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức hoạt
động Giáo dục STEM trong Giáo dục Tiểu học; Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT
ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương
trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 942/UBND-KGVX ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh về
việc thực hiện tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ thông; Công văn
Công văn số 693/SGDĐT-GDPT ngày 27/8/2025 về việc hướng dẫn thực hiện tổ
chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ thông năm học 2025-2026; Công
văn số 694/SGDĐT-GDPT ngày 27/8/2025 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực
hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026; Công văn số 2127/SGDĐT-
GDPT ngày 28/11/2025 về việc tiếp tục thực hiện hiệu quả dạy học 2 buổi/ngày
trong các cơ sở giáo dục phổ thông có cấp tiểu học;

 Căn cứ Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND ngày 10/10/2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản
lý thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục
công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2025-2026 (sau đây gọi tắt là
Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND); Công văn số 1756/HD-SGDĐT ngày
05/11/2025 của Sở GD&ĐT về việc ban hành hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số
767/2025/NQ-HĐND ngày 10/10/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định danh
mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt
động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ
năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 1901/UBND-KGVX ngày 18 tháng 06 năm 2025 về việc
triển khai hoạt động Giáo dục STEM năm học 2025-2026; Công văn số
1415/UBND-KGVX ngày 11/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề xuất về
triển khai hoạt động giáo dục STEM, AI trong các cơ sở giáo dục;  Quyết định số

1550/QĐ-SGDĐT ngày 29 tháng 09 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh
Hưng Yên về việc quyết định cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt
động giáo dục ngoài giờ chính khóa cho học sinh cấp tiểu học trên địa bàn tỉnh
Hưng Yên đối với Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư Giáo dục Vinastem.

Căn cứ vào Kế hoạch giáo dục của nhà trường;
Căn cứ theo các biên bản họp của Ban giám hiệu, Ban chi uỷ, Hội đồng sư

phạm, Ban đại diện CMHS trường, cuộc họp Liên tịch;
Căn cứ nhu cầu của phụ huynh và học sinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Lựa chọn Chi nhánh Hưng Yên- Công ty Cổ phần Đầu tư Giáo dục
VINASTEM (gọi tắt là Công ty), địa chỉ tại: Số 15 Ngô Tất Tố- Phường Phố Hiến-
Tỉnh Hưng Yên là đơn vị phối hợp thực hiện Hoạt động Giáo dục STEM tại
Trường Tiểu học Đông Kết năm học 2025 - 2026 với mức học phí như sau:

STT Gói chương trình Học phí
đ/HS/tháng

1 Hoạt động Giáo dục STEM: 02 tiết/ tuần; 08 tiết/
tháng (bao gồm cả đồ dùng cho học sinh thực hành). 80.000

Điều 2. Tổ công tác được phân công nhiệm vụ phối kết hợp với Công ty
xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình nhà trường trong năm học 2025- 2026
và tiến hành việc kiểm tra theo sự phân công của Hiệu trưởng.

Điều 3. Công ty có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các thủ tục theo quy định
hiện hành.

Loại hợp đồng: trọn gói
Thời gian thực hiện hợp đồng: từ ngày 15/12/2025 đến ngày 31/5/2026.
- Số tiết dạy: 48 tiết/6 tháng.
- Thời lượng dạy:
+ 2 tiết/tuần: Thực hiện vào các tuần từ tuần 15 (ngày 15/12/2025) đến tuần

35: Tổng dạy 42 tiết.
+ 06 tiết: Thực hiện trong tuần đệm học kì 1.
- Thời gian giảng dạy: Năm học 2025-2026
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban giám hiệu, Phòng

kế toán, Tổ trưởng tổ chuyên môn,, Thanh tra nhân dân, Giáo viên chủ nhiệm và
Chi nhánh Hưng Yên – Công ty Cổ phần Đầu tư Giáo dục Vina Stem phối hợp có
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như điều 2;
 - Lưu văn thư.

HIỆU TRƯỞNG

                       Phan Thị Đào

		phandao73@gmail.com
	2026-01-09T15:04:30+0700
	Location
	Protect document